

# **İlaç Sözleşmeleri ve Sürşaj Olayları ile İlgili Olarak T.C. Emekli Sandığı Sağlık Daire Başkanı, İlaç ve Eczacılık Genel Müdür Yardımcısı ve Müsteşar Yardımcısı ile Yapılan Söleş ve Bu Konudaki Gelişmeler**

Değerli Meslektaşlarım,

26-27 Eylül 1987 tarihinde Samsun'da yapılan Odamız Seçimli Olağan Kongresiyle yoğun bir çalışma dönemini geride bırakmış, yeni bir dönemin ise hazırlıklarını başlatmış bulunuyoruz.

Hiç şüphesiz ki, 1987 senesinin altıncı ayından itibaren eczanelerle resmi kurumlar arasında meydana gelmeye başlayan bazı tatsız olaylar, bugün hızla yayılma temayülü gösteren çok önemli hadiselerin de habercisi olmuştur.

Oda yönetimi bu hadiselerin yakın takipçisi olmuş, gerektiğinde kurumları münferiden uyarılmış, Merkez Heyetinden gerekli tedbirleri almasını istemiş, siz meslektaşlarımızı ise çeşitli kereler daha dikkatli olmaya çağırmıştır.

Eczane ve resmi kurum münasebetleri neden ve nasıl bu çıkmaza sokulmuştur? Daha sıhhatli bir ilişki için neler yapılmıştır? Hangi hususlarda başarılı olunmuştur? Hangilerinde başarısız kalınmıştır? Odamız Seçimli Olağan Kongresinin sınırlandırılmış süresi içerisinde konunun detayına inme imkânı bulunamamış ise de, Oda Başkanımız Sayın Kökdener açılış konuşmasında kısaca böyle bir sorunun varlığından bahsetmekle yetinmişlerdir. Şimdi, bugüne kadar yaşanmış olan tüm olayları tek tek ve kronolojik bir sıra dahilinde sizlere aktaracak, ayrıca başarılı olabilmemizin bazı şartları üzerinde duracağım.

## **RESMİ KURUMLARLA ECZANELER ARASINDAKİ SORUNLARA GENEL BAKIŞ**

Dün ve bugün, eczanelerle resmi kurumlar arasında problem olan olaylara şöyle bir bakacak olursak, bu olayların çok farklı mahivette oldukları hemen görülecektir. Şöyle ki;

Türkiye genelinde, geride bırakmış olduğumuz 1986 senesinin en önemli sorunu, iskono olmuştur. Türkiye genelinde diyoruz, zira 18. Büyük Kongrenin resmi reçeteler konusunda almış olduğu % 3 iskonto kararının aşılmadığı tek bölge, bizim bölgemizdir. Özellikle Ankara, İstanbul ve İzmir gibi büyük şehirlerimizde iskonto miktarlarının % 15 lere hatta % 20 lere çıkması bazı resmi kurumlara kötü örnek olmuş, bu kurumlar yüksek orandaki iskonto uygulamalarını emsal göstererek bölgemiz dahilindeki eczaneleri de buna uymaya zorlamışlardır. Ancak sevindirici bir husus, hiç bir zorlama Bölgemizdeki tesanüdü bozmaya yetmemiştir. Nitekim iskonto oranlarını yeniden belirlemek amacıyla 13.11.1986 günü Ankara'da toplanan 23. Dönem Olağanüstü Büyük Kongrede Yönetim Kurulumuzun konuyla ilgili görüşlerini açıklayan Oda Başkanımız Sayın Kökdener, Maliye Bakanlığının eczaneleri % 3 iskontonun üzerindeki bir iskonto oranına zorlamasını hayret ve üzüntüyle karşıladığımızı zikretmiş, bunun mantıkla bağdaşmayacağını kısaca ifade ettikten sonra sözlerine şöyle devam etmiştir :

«Şunu hemen ifade etmek isterim ki, 6. Bölge Eczacı Odası olarak bizim bir iskonto sorununuz kesinlikle yoktur. Kendilerini en iddialı kabul eden kurumlar dahi bu tesanüdümüzü bozamamıştır. Bunun altında bugünü kadar Oda Yönetimlerinde görev alan arkadaşlarımızın konuyla ilgili kararı mücadelesi yatmaktadır,» demiştir.

Daha sonra, mevcut sözleşmede yapılması gerekli tadilat ve eklemelere de değinen Sayın Kökdener, sözlerini şöyle tamamlamıştır :

«6. Bölge Eczacı Odası olarak bir iskonto sorununuzun olmadığını ifade etmiştim. Bizce % 3'ün üstüne çıkmak dahi hatadır. Ancak, bazı bölgelerde sorunun çok farklı boyutlarda bulunması fedakârlık yapılmasını gerektiriyorsa, her zaman olduğu gibi tesanüdü sağlanmasını temin bakımından fedakârlık yapmaya hazırız,» demiştir. (Belge No: 1)

Değerli Meslektaşlarım,

Merkez Heyetimizin gerçekleştirmiş olduğu «Tek Tıp Protokol» hepimizin malûmudur. O güne kadar mevcut Büyük Kongre kararları sadece eczacıyı bağlarken, bu protokolün gerçekleştirilmesiyle birlikte eczacının yanı sıra resmi kurumlar da kesin hükümlerle bağlanmış, diledikleri gibi serbest hareket edebilme şanslarını yitirmişlerdir. Yönlendirme olayının büyük çapta önüne geçilirken, ödemelerdeki «ödenek yok» bahanesi de ortadan kaldırılmıştır.

1987 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı ile birlikte, Maliye ve Gümrük Bakanlığıyla yalnız Türk Eczacıları Birliği arasında yapılan

Tek Tip Protokolün Resmi Gazetede yayınlanmasının hemen akabinde tüm temsilcilerimiz toplantıya çağırılmış, daha önce çoğaltmış bulunduğumuz Bütçe Uygulama Talimatları temsilcilerimize dağıtılmıştır. Böylece, ileride Resmi Kurumlarla eczaneler arasında meydana gelebilecek anlaşmazlıklar gözönünde bulundurularak, temsilcilerimizin gerekli bilgilerle mücehhez hale getirilmesine çalışılmıştır.

Bununla birlikte, 21.1.1987 günü Ankara'da yapılan 23. Dönem 1. Genişletilmiş Bakanlar Toplantısına da hazırlıklı gidilmiş, çeşitli konulara ilişkin bu arada sözleşmelerle ilgili de olarak) endişe ve önerilerimizi içeren bir rapor Merkez Heyetimize verilmiştir. (Belge No: 2)

Herşeye rağmen, Resmi Gazetenin 11.1.1987 tarih ve 19338 sayılı nüshasında yayınlanan «Protokol» ile «1987 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı»na göre kapsamı içersine almış olduğu Kurum ve Kuruluşları bağlayan hükümler ayrıca çıkarılmış, teksir edilerek tüm Resmi Kurumlara gönderilmiş, temsilciliklere de bilgi verilmiştir. (Belge No: 3-A) (Belge No: 3-B)

1987 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatınının 4. 2b maddesinde «Kurumlar, protokolde yer alan usul ve esaslar çerçevesinde % 5 indirimli ve yukarıda belirtilen işlemleri tamamlayan her eczane ile anlaşma yapacaktır. Kurumlar yukarıda belirtilen oran ve şartlar dışında anlaşmaya yetkili değildir.» ibaresinin bulunması, ayrıca protokolün ödeme zamanı ile ilgili III. Bölümünde «İlgili Kurumlar, reçete üzerinde gerekli incelemeyi yaptıktan sonra, bedellerini reçetelerin kuruma verilmiş tarihinden itibaren en geç 18 iş günü içinde ödemek üzere gerekli işlemleri tamamlamak zorundadırlar.» denmesi, o güne kadar büyük bir serbestlik içinde bulunan kurumları birden kısıvrak bağlamıştır.

İşte bugün yaratılmak istenen problemlerin, bir başka deyimle «resmi kurum kaprislerinin» altında, eski başıboşluğunu kaybetmenin yaratmış olduğu uhazımsızlık yatmaktadır. Tabii ki bu hazımsızlık, yaratılmak istenen ve bir ölçüde de yaratılan problemlerin yegâne nedeni de değildir. İlaç fiyatlarının ölçsüz bir şekilde artması, herkesin tüm ilaç giderlerini resmi yoldan sağlama çabalarının yanı sıra eşi ve dostu için de aynı yolu araması, ödeme zorlukları ve nihayet maalesef T.C. Emekli Sandığı gibi büyük bir kuruma karşı düzenlenen suistimal olayları, yeni problemlerin yaratılmasına neden olmuştur.

Neticede, bu kurumlardan özellikle T.C. Emekli Sandığı, tedbir alıyorum diye, ifrat ve tefriki karıştırmaya başlamış, adeta bir evham

içerisine bürünmüştür. Belki de davranışıyla sözleşmeli olduğu eczane sayısını asgari seviyede tutmayı amaçlamakta, belki de kendi eczanesini açma teşebbüsü için haklı bir gerekçe aramaktadır. Ancak, kendileriyle görüşmüş olduğumuz T.C. Emekli Sandığı Samsun Bölge Müdürlüğü yetkilileri mevcut uygulamayı kendilerinin de beğenmediklerini söylemekte, suistimal ve hatanın ayrımı için kendilerine yetki verilmediğinden yakınmakta, uygulamadaki çarpıklığın İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün 13.7.1987 tarih ve 26133 sayılı genelgelerinden kaynaklandığını söylemektedirler. Pek çok yönü itibariyle Emekli Sandığı yetkililerinin bu sözlerine iştirak etmemekle birlikte, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün hukuk prensipleriyle bağdaşmayan nitelikteki bu genelgelerinin büyük ölçüde karışıklıklara neden olduğu da bir gerçektir. Gerek bu genelgenin ve gerekse Emekli Sandığı'nın davranışlarının değiştirilmesi hususunda Odaca girişimlerimiz vardır. Ancak arzu ettiğimiz şekildeki bir netice hasıl oluncaya kadar, mağdur duruma düşmemek için, (herhangi bir mantık yürütmeksizin) genelgelere sadık kalınması icap etmektedir.

**Değerli Meslektaşlarım,**

Önümüzdeki günlerde herhangi bir hataya düşüp problem sahibi olmamanız için, meslektaşlarımızın hangi hususlarda hataya düştüklerini bilmenizde yarar olduğu kanaatindeyiz. Bu hususları tek tek ele alacak, herbiri için bugüne kadar neler yapıldığını veya neler yaptığımızı aktaracağız.

### **I — Sürsajla ve Fiat listeleri ile ilgili olarak**

Uzun senelerin çabası sonucunda elde etmiş olduğumuz sürsaj hakkımızın korunması, ancak onun iyi bir şekilde kullanılmasıyla mümkündür. Odamız daima bunun bilincinde olduğundan devamlı olarak siz meslektaşlarımızı uyarmıştır. Önce sürsajda mutlak suretle sürsaj etiketinin kullanılması istenmiş (Belge No: 4) fiat küpürü koparılmış olan ilaç kutularına da sürsaj etiketi yapıştırıldığı hususunda meslektaşlarımızın dikkati çekilmiştir. İlk uyarımızdan 8 ay sonra, yine aynı konuları taşıyan 2. ci bir genelge daha çıkarılmıştır (Belge No: 5) Birincisinden çok daha detaylı olarak ele alınan bu genelgede, gerek Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ve gerekse Türk Eczacıları Birliği genelge ve uyarılarına aykırı harekette bulunan eczaneler hakkında Türk Ceza Kanununun 401. ci maddesi ile 6643 ve 6197 sayılı Kanununun amir hükümlerine göre yasal işlem yapılacağı da ayrıca duyurulmuştur. Ancak, öyle zannadeyiz ki ağır müeyyideler getiren Türk Ceza Kanununun 401. ci maddesine rağmen halâ aynı hataların işlenmesi, kaleme almış olduğumuz ge-

nelgelerin okunmamasından kaynaklanmaktadır. Nitekim Türkiye genelinde de aynı tür hataların sürüp gitmesi, özellikle T.C. Emekli Sandığının İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünü yeni tedbirler almaya çağırmasına neden olmuş, neticede, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü de yeni bir genelge yayınlamıştır. (Belge No: 6) Buna göre sürşarj konusunda aşağıdaki hususlara mutlak suretle dikkat edilmesi gerektiğini bir defa daha hatırlatmak isteriz.

a) Sürşarj etiketi, fiat küpürünün bulunduğu yere ve ilacın ismini kapatmayacak bir şekilde yapıştırılmalıdır.

b) Sürşarj etiketinin üzerindeki seri numarası okunabilecek açıklıkta olmalı, etiket üzerindeki eczanenin veya ecza deposunun ismi de mutlaka gözükmelidir.

c) Bir başka eczaneden alınan ilaçlarla reçete tamamlanabiliyor ve bu ilaç kutularının üstünde o eczanenin sürşarj etiketi bulunuyorsa, reçeteyi karşılayan eczane mutlaka mevcut etiketi kendi etiketiyle değiştirmek zorundadır.

d) Son günlerde bazı ecza depolarının yapmış oldukları sürşarjların, mevcut sürşarj tebliğine uymadığı, depolardan eczanelere intikal eden ilaçlardan anlaşılmaktadır. Bazen bir propagandistin ifadesine, bazen ise telefon görüşmelerine dayandırılarak yapılan bu tür sürşarjlar, ayrıca rastgele de gerçekleştirilmekte, depo çalışanları sürşarj etiketlerini yapıştırılması gereken yere değil de, hiç alâkasız bir yere yapıştırmaktadırlar. Maalesef bu tür işlemler, neticede (hata kendilerinden kaynaklanmamasına rağmen) bazı meslektaşlarımızın mağduriyetine neden olmuştur.

T.C. Emekli Sandığı Samsun Bölge Müdürlüğüne fatura edilen reçetelerde rastlanan bu olay, Yönetim Kurulumuza aktarılır aktarılmaz derhal hadisenin üzerine gidilmiş, çözümü yolunda gayret sarfedilmiştir. Ancak, T.C. Emekli Sandığı Samsun Bölge Müdürlüğü yetkilileri İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünün yayınlamış olduğu genelgenin (Belge No: 6) çok sarih olduğunu ve kendilerine insiyatif hakkı tanımadığını ifade etmişler, küpür haricinde ilaç kutusunun herhangi bir yerine yapılan sürşarjla, kartona yapılmış olan sürşarj arasında kendilerine göre hiçbir farkın bulunmadığını söylemişlerdir.

Bu arkadaşlarımızın mağduriyetinin önüne geçilebilmesi için Ankara'ya kadar gidilmiş, girişimlerimiz T.C. Emekli Sandığı Sağlık Daire Başkanlığı ile İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü nezdinde de sürdürülmüştür. Gerek T.C. Emekli Sandığının ve gerekse İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünün konuya yaklaşımları yönünden çok ilginç bulduğum bu görüşmelerimizi diyalektik bir tarzda, siz meslektaşlarımıza da aktarmayı uygun görüyorum.

## T.C. Emekli Sandığı Sağlık Daire Başkanı ile görüşmelerimiz (1)

— Beyefendi, malûmunuz olduğu üzere son günlerde Sandığınız ile eczaneler arasında meydana gelen, sonunda da eczane sözleşmelerinin iptali ile neticelenen olayların sayısında bir hayli artış olmuştur. Bunlardan, bizzat eczanelerin yapmış oldukları hatalardan kaynaklanana söyleyecek bir sözümüz yoktur. Ancak, eczanenin dışında bir başkasının yapmış olduğu hatadan dolayı eczacının suçlanması yanlıştır ve bu tutum hukuk prensipleriyle de bağdaşmaz.

— Bakın kardeşim, biz eczanelerin sıkıntısını anlamıyor değiliz. Hatta bu konuda sizlere hak da veriyoruz. Ancak, T.C. Emekli Sandığı hiçbir zaman sizin düşündüğünüz şekilde katı bir tutum içersine girmemiştir. Bunun en güzel örneği, Genel Müdürlüğümüzün 20.6.1987 gün ve SAĞ-EM-3/97002 sayılı olurları gereğince Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetine yazmış olduğu yazıdır. (Belge No: 7) Bu yazımızda «Eczanelerce gönderilen reçetelerin % 10-15 civarında olmak kaydıyla küpür niteliği taşımayan küpürlerin yapıştirildiğinin görülmesi halinde, bunların Teftiş Kurulu Başkanlığına gönderilmeyerek, Başkanlığımıza küpür niteliği taşımayan reçetelerin fatura tutarından düşülmek suretiyle kalanın ödenmesi ile ödenmeyen reçetelerin iadesi ve uyarı yazısı yazılması. İade olunan reçetelerin usulüne uygun olarak düzenlenmesi halinde ödemenin yapılması, ancak bu durumun tekerrür etmesi halinde ilk defa eczanenin sözleşmesinin 3 ay süre ile durdurulması cezasının uygulanması, ikinci tekerrüründe ise sözleşmenin süresiz feshi yoluna gidilmesi» kararımız yayınlanmıştır. Maalesef, Emekli Sandığının bu iyi niyeti bazı meslektaşlarınız tarafından suistimal edilmiştir. «Malbora» sigarasının paketini fon olarak kullanıp sürşarj yapanlar çıkmıştır. Haliye bu durum, bizleri de tedbir almaya sevketti. Bakanlığınıza başvurduk. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında ve Müsteşar Yardımcınız Sayın Abdurrahman Koçer'in başkanlığında toplandı. Bu toplantıda ilaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü yetkilileri ile birlikte Türk Eczacıları Birliği de bulundu. Sayın Koçer toplantının sonunda mevcut sürşarj tebliği doğrultusunda yeni bir genelge hazırlayacaklarını ifade ettiler ve toplantı dağıldı.

Ancak, bilâhare sizlerin de malûmu olan öyle bir genelge yayınlandı ki (Belge No: 6), Emekli Sandığı olarak, bu genelgenin ne gibi karışıklıklara yol açabileceğini anlamak, bizim için pek güç olmadı. Uygulamaya başlamadan önce sizin Genel Müdürlüğünüzü aradık

(1) Bu görüşmelerde T.E.B. Merkez Heyeti Üyesi, Sayın Ecz. Atilla Serimer ile birlikte Sayın Ecz. Hikmet Koyutürk'de hazır bulunmuşlardır.

ve bu genelgenin yumuŖatılmasını istedik. Buna karŖılık Sayın Genel Mdr Muavininiz «Daha dne kadar eczacılardan yakınan sizdiniz. Bugn korumaya mı kalkıyorsunuz?» dedi.

— Peki, beyefendi. Hepsi iyi gzel de, bir baŖkasının yapmıŖ olduėu yanlıŖ srŖarj uygulamasıyla eczane cezalandırmak istenmektedir. Genelge ile bu iŖleminiz arasında ne gibi bir alka var, ben onu anlayamıyorum.

— Bizim iin nemli olan, yanlıŖ srŖarj uygulanmıŖ olan bir ilacın Emekli Sandıėına fatura edilmiŖ olmasıdır. Yoksa mevcut srŖarji kimin yapmıŖ olduėu deėildir.

— Ancak Ŗurası da unutulmamalıdır ki, yapılan protokol Maliye ve Gmrk Bakanlıėı ile Trk Eczacıları Birliėi arasında gerekleŖtirilmiŖ, bu protokoln kapsamı ierisine T.C. Emekli Sandıėı da alınmıŖtır. Bu durumda, yapılan protokol ierisindeki İla ve Eczacılık Genel Mdrlėnn yerinin iyi saptanması gerekecektir.

— Mevcut genelgeyi aŖabilmek bizim yetkimize verilmemiŖtir. Biz bu genelgeye uymak zorundayız. Ancak yapılacak olan bir iŖ varsa, o da gerek Merkez Heyetinizin ve gerekse Odalarının bu genelgenin yumuŖatılmasını temin etmektir. Sizin giriŖimleriniz kendi Genel Mdrlėnz nezdinde olmalıdır.

— Kendi Genel Mdrlėmzn tutumunu maalesef biz de anlayamıyoruz. Bir baŖka sıkıntımız da fiat listelerinin hala yayınlanmayıŖıdır. Fiat listeleri olmaksızın ecza depolarından yeni fiatlarla srŖarj yapılmıŖ ilaların gelmesi, resmi kurumlarda tedirginlik yaratmaktadır. Kendileriyle mutabık kaldıėımız Emekli Sandıėı Samsun Blge Mdrlė yetkilileri, Ŗimdilik bu fiatları doėru olarak kabul edeceklerini bildirmiŖler, ancak bu tr ilalar iin notlar aldıkları, bilahare gelecek olan fiat listeleri ile karŖılaŖtırdıklarında birbirini tutmayan ila fiatları iin eczanelere zimmet çıkaracaklarını ifade etmiŖlerdir.

— O konuyu hi amaaylım. Zira ok byk bir sıkıntı ierisindeyiz. Aynı metodu biz de burada takip ediyoruz. Ancak zaman ilerledike bu tr ilaların miktarlarında byk artıŖlar oldu. Artık iŖin iinden ıkmaz olduk. Genel Mdrlėnze telefon atım ve Genel Mdr Muavininizden ısrarla fiat listelerini istedim. AlmıŖ olduėum cevap son derece ilgintir. «Bakanlık prensibidir, bundan byle fiat listesi yayınlamayacaėız» dediler. «Peki bu durumda biz ne yapacaėız?» sorusuna ise «Takıldıėınız ilaların fiatlarını tek tek bizden soracaksınız» cevabını verdiler. Ŗimdi soruyorum, bu cevabın mantıkla baėdaŖan bir yeri var mı?» Size resmi olarak tekrar soracaėım, siz de bana yazıyla aynı cevabı verebilirsiniz?» diye sordu-

ğumda «Beyefendi, siz bir üst düzey bürokratisiniz. Böyle bir soruya yazıyla cevap verilmeyeceğini bilmiyor musunuz?» dediler.

Değerli Meslektaşlarım,

Emekli Sandığında, yaklaşık iki saati bulan görüşmelerimiz bu şekilde cereyan etmiş, daha sonra İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğüne gidilmiştir.

### **İlaç ve Eczacılık Genel Müdür Muavini ile görüşmelerimiz (2)**

— Beyefendi, bundan iki saat kadar önce Emekli Sandığındaydık. Bazı problemlerimiz var. Emekli Sandığı, bazı ecza depolarının yapmış oldukları usulsüz sürşarjdan dolayı eczaneleri sorumlu tutmakta ve sözleşmelerini iptal etmektedir. Bir başkasının yapmış olduğu hatadan dolayı, eczanenin mağdur edilmesinin doğru olmayacağını söylediysek de kendileri, Genel Müdürlüğümüzün genelgeleri doğrultusunda hareket ettiklerini, dolayısıyla ellerinden bir şey gelmediğini, ancak «Olur» unuz olduğu takdirde.....

— Lütfen Akın Bey! Lütfen! Bu konuda bana hiçbir şey söylemeyin. Onlar istediler, biz yayınladık. Dün eczacıdan şikâyet ediyorlardı, bugün koruyucusu oldular. Neden kendileri konunuzu halletmiyorlar da, sizleri bize yolluyorlar? Hem arkadaşlarınız da biraz daha dikkatli olsalardı.

— Hayır Beyefendi, belki arkadaşlarımızın bazı dikkatsizlikleri vardır, ama hatanın esas kaynaklandığı yer ecza depolarıdır. Acaba niçin buralar denetlenmemektedir? (Elimdeki çantada bulunan bazı örnekleri çıkararak) Buyrun bakın! Hepsi, kaşı gözü yarılarak yapılmış olan sürşarjlar ve maalesef bazı ecza depolarında bunların yüzlercesi var.

— Kardeşim, bizim şu anda, Samsun'da ne olup bittiğinden nasıl haberimiz olur? Şikâyet edip tespit ettirin.

— Beyefendi, tüm bunların söylenmediğini nereden biliyorsunuz. Hem bunların denetimi bizim değil, sizin vazifeniz. Fiat listesi yayınlamazsınız, depolar sürekli fiat basar. Eczane depodan aldığı depo sürşarjlı ilacı kuruma fatura eder, kurum elinde fiat listesi bulunmayan ilacı ödemek istemez, döner dolaşır kabak eczacının başında patlar! Hiçbir normal gerekçesi bulunmayan bir bakanlık prensibi için eczacı bu sıkıntıyı çekmek zorunda mıdır?

— Hayır Akın Bey, ısrar etmeyin. Bakanlığın bu prensibini çiğnememize imkân yok.

(2) Bu görüşmelerde T.E.B. Merkez Heyeti Üyesi Sayın Ecz. Atilla Serimer ile birlikte Sayın Ecz. Hikmet Koyutürk de hazır bulunmuşlardır.



— Peki, elinde fiat listesi bulunmayan kurumlar nasıl tahakkuk yapacaklar?

— Bu problemin yegâne çözüm yolu, kurumların takılmış oldukları ilaç fiatlarını Genel Müdürlüğümüzden tek tek sormasıdır. En pratik ve mantıklı çözüm yolu. Bizden sordular da söylemedik mi? Hem bütün bu ilaçları toplasanız, hepsi kaç kalem eder?

— (Çantamdaki ilaçları tek tek çıkararak) Buyurun!

Garamycin 80 mg. üzeri fiatı 760— TL. liste fiyatı 650— TL.

Prent Tablet » » 7170— TL. liste fiyatı 6181— TL.

Angiodel Draje.....

— Çok rica ederim, Akın Bey. Demogoji yapmayalım. Hepsini toplasanız kaç kalem eder?

— (Çantamdaki tüm ilaç kutularını masanın üzerine çıkararak) Kusura bakmayın Beyefendi, Odanın çantası bu kadarını alabiliyordu. Bir dahaki sefere bavulla gelirim.

— Bu konuda kesinlikle ısrar etmeyin. Bakanlık prensibini bozmamız söz konusu olamaz.

— Böyle prensip olmaz. Değişmesi lâzım. (Ecz. Atilla Serimer'i göstererek) İşte, Merkez Heyeti Üyemiz de burada. Açıklıkla söylüyorum. Merkez Heyetinin veya Eczacı Odasının çabaları, eczanelerin bu sıkıntısını anlatmaya yetmezse, bir sabah iş yerine geldiğinizde pek çok meslektaşımızı karşınızda bulabilirsiniz.

— Tehdit mi ediyorsunuz?

— Hayır! Olması her an muhtemel olaylardan bahsediyorum.

— Olamaz! Ancak, sizler için bir defa da Müsteşar Muavinimizle görüşebilirim. Pek fayda sağlayacağına inanmamakla birlikte, isterseniz sizlerin de görüşmesini temin edebilirim.

— Sağolun! Ben kendim de görüşebilirim.

Değerli Arkadaşlarım,

Yaklaşık birbuçuk saat süren bu görüşmemizden sonra Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığından ayrılmış, daha sonra Genel Müdür Muavini ile Müsteşar Muavininin görüşmelerinin neticesini almak üzere tekrar Bakanlığa geri dönmüştür. Genel Müdür Muavini ile burada yapmış olduğumuz ve yaklaşık bir saat kadar süren ikinci görüşmemizde, Genel Müdür Muavinimiz :

— Sayın Koçer ile görüştüm, fiat listeleri konusunda Sayın Bakanla bir defa daha konuşmayı, kabul ettiler. Ancak, genelge konusunda herhangi bir şey yapamayacaklarını da ifade ettiler, demiştir.

Daha sonra Müsteşar Muavini ile bizzat görüşebilmek amacıyla oradan ayrılmış, ancak akşamın geç saatlerinde kendisi ile 45 dakikaya varan bir görüşme yapılabilmektedir.

### **Müsteşar Muavini Sayın Abdurrahman Koçer ile görüşmelerimiz (3)**

— Beyefendi, zannedirim Genel Müdür Muavinimiz şikâyetlerimizi bugün size aktardılar.

— Evet! Aktardılar. Ancak, genelgemize ters düşecek bir tasarruf içerisine girmemizi beklememelisiniz. Hem, neden probleminizi Emekli Sandığı çözüyor da, bizleri zorluyor. Zamanında kendileri geldi ve eczaneleri bize şikâyet etti. Toplantı düzenledik. Türk Eczacıları Birliği de bu toplantıda hazır bulundu. Bazı suistimallerin önüne geçilebilmesi için tedbir alınması istendi. Ben de mevcut sürşarj tebliği doğrultusunda malûmunuz olan genelgeyi yayınladım. Kabahat mi yaptık?

— İyi de Beyefendi, burada sürşarjı yapan ecza deposu cezalandırılan eczane.

— İyi ya Emekli Sandığı bu durumda sizden ne istiyor? Savcılığa veriyormuş, versin! Böyle bir dava mahkemede derhal reddedilir. Bunda, mevcut sürşarj tebliği doğrultusunda hazırlamış olduğumuz genelgenin kusuru ne? Biz ne dediysek ne yaptysak, hepsi bu tebliğ doğrultusunda olmuştur.

— Beyefendi, halâ aynı tebliğ doğrultusunda mısınız? Bu tebliğe sadık mısınız?

— Gayet tabi.

— O halde, mevcut sürşarj tebliğinin (Belge No: 8),

İkinci maddesinde yer alan «Sürşarj, imalatçı firmalar hariç, etiket yapıştırılmak sureti ile yapılacaktır» şerhine rağmen, imalatçı firmaların sürşarj etiketi kullanmalarını,

Tebliğin beşinci maddesinde yer alan «Üzerine standart olacak fiat basılmış bu etiketlerde, Türkiye’de perakende satış fiatı ile birlikte sürşarj yapan ecza deposu veya eczanenin adı bulunacaktır.» şerhine rağmen, (ceza depoları tarafından sürşarj etiketi yapıştırılmış, ancak etiket üzerinde deponun ismi bulunmayan ilaç kutularını göstererek) şuradaki isimsiz sürşarj etiketlerini,

Tebliğin altıncı maddesinde yer alan «Bakanlığımızdan yeni fiat alan müstahzarların isim ve yeni fiyatlarını gösterir listeler İl Sağlık Müdürlükleri kanalı ile Saymanlıklara kısa sürede gönderilecektir ve

(3) Bu görüşmede Sayın Ecz. Hikmet Koyutürk de hazır bulunmuşlardır.

Saymanlıklarca bu listelere göre ödemeler yapılacaktır» şerhine rağmen T.C. Emekli Sandığına «Bakanlık prensibidir, bundan böyle fiyat listesi yayınlanmayacak.» denmesini,

Tebliğin yedinci maddesinde yer alan «Bakanlığımızca basılan fiyat listeleri eczanelerde muntazam bir şekilde dosyalanacak ve gerektiğinde tüketiciye gösterilecektir.» şerhine rağmen, bugüne kadar fiyat listelerinin yollanmayışını,

Ve nihayet tebliğin sekizinci maddesinde yer alan «Bu tebliğ hükümlerine aykırı hareket eden ecza depoları ve eczane sahipleri hakkında gerekli kanuni işlemler yapılacaktır» şerhine rağmen, tebliğ hükümlerinin bizzat Bakanlığınızca uygulanmayışını, nasıl bir arada bağdaştırabiliyorsunuz?

— Eczacı Bey, en nihayet bu bir tebliğdir, kanun değil. Öylede olur, böyle de. Ancak, fiyat listeleri konusundaki şikâyetlerinize katılıyorum. (Genel Müdür ve Genel Müdür Muavinlerini kastederek.) Ben arkadaşlarıma defalarca söyledim. Madem ki bir ilaç fiyat almıştır, o halde yayınlanmalıdır. Bunu saklı tutmanın hiçbir anlamı olmadığı gibi, zararı da var. Ama size söz veriyorum, yarın Sayın Bakanla bu konuyu bir defa daha görüşürüm.

— Bir konu daha var beyefendi. Biraz önce Genel Müdür Muavininin yanındaydık. Bize, yeni bir uygulamalarından bahsettiler. Hatta örnek de verdiler. Bundan böyle, ilaç kutularında fiyatın bulunduğu yere «Fiyat Küpürüdür» diye yazılacakmış. Kendisine, bunun ileride çok önemli problemler yaratacağını söylediysek de, bizi dinlemek istemediler.

— Evet böyle bir uygulamayı da başlatıyoruz.

— Ancak, bize göre bu çok sakınca yaratacak. Zira, her geçen gün hassasiyeti biraz daha artan resmi kurumlar, üzerinde «Fiyat Küpürüdür» diye yazmayan stokdaki ilaçlarımızı fatura ettiğimizde, bunu şüpheyle karşılayacak ve belki de ödemeyecekler.

— Yok, böyle bir şey olamaz. Eczanelerin ellerindeki ilaçlar için mutlaka belirli bir süre tanınır.

— Bu süreyi kim tayin edecek? Hangi ilacın ne zaman satılacağını kimse bilemez.

— O da doğru. Dediğiniz gibi bir problem çıkarsa, geri döneriz.

— Şu halde konu kesinlik kazanmış değil. Oysa Genel Müdür Muavinimiz bize kesin kararlı olduklarını beyan etmişti.

— Hayır, Hayır! Henüz tecrübe safhasındayız.

Değerli Meslektaşlarım,

Gerek T.C. Emekli Sandığı Sağlık Daire Başkanlığı ve gerekse Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı nezdinde sürdürmüş olduğumuz görüşmeler böylece neticelendikten sonra Samsun'a dönmüştür.

Niksar Malmüdürlüğünün Odamıza yapmış olduğu fiyat listesi talebine, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünün önerileri doğrultusunda (yani ilaç fiyatlarının tek tek İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünden sorulması şeklinde) cevap verilmiş (Belge No: 9) vermiş olduğumuz cevap İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğüne de gönderilmiş ve ayrıca bundan böyle Odamızdan sorulsun veya sorulmasını tüm resmi kurumların aynı öneri doğrultusunda uyarılacağı Genel Müdürlüğümüze bildirilmiştir. (Belge No: 10) Aynı durumun tüm Valilikler kanalıyla resmi kurumlara duyurulması yönündeki tasarımız (Belge No: 11-A) Merkez Heyetimizin tasviplerine sunulmuş (Belge No: 11-B) ancak bu arada fiyat listeleri de geldiğinden, tasarımız Merkez Heyetimizin tasvibini almasına rağmen askıya alınmıştır.

Ecza depolarının yanlış sürşarj uygulamasının eczaneleri mağdur duruma düşürmesine mani olmak için, Samsun Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğünden gerekli tedbirleri alması istenmiş (Belge No: 12), ecza depolarını daha dikkatli olmaya çağırarak, bugüne kadar yanlış sürşarj uygulaması yaptıkları ilaçları (hatalarını düzeltmek üzere) geri çekmeleri istenmiştir. (Belge No: 13)

Konuyla ilgili olarak yapılanları bu şekilde aktardıktan sonra, tekrar dikket edilmesi gereken hususlara dönmek istiyorum.

e) İlaçlar, reçete tarihindeki fiyat üzerinden kuruma fatura edilmeli, bekletilerek bilahare sürşarj yapılmamalıdır.

f) İlaç kutusu üzerindeki fiyat küpürü soyularak reçeteye eklenmemeli, küpür kartonu ile birlikte koparılmalıdır.

g) Son günlerde, isim zikredilmeksizin bazı ecza depolarınca yapıştırılan sürşarj etiketlerinin altından «Doktor Numunesi» ibaresi çıkmıştır. Bunlardan bazılarının «Temel Ecza Deposu» çıkışlı olduğu tespit edilmiş, diğerlerinin ise hangi ecza deposuna ait olduğu araştırılmaya başlanmıştır. Eczane sözleşmelerinin feshine neden olan bu durum için daha dikkatli olunmalı, mümkün oldukça sürşarj etiketlerinin uçları kaldırılarak kontrol edilmelidir.

h) Fiyat alan ilaçlara, mutlaka sürşarj uygulamalı, aksi bir uygulamanın yüksek iskonto ile aynı kategoride değerlendirileceği unutulmamalıdır.

## II — Resmi reçetelerin karşılanması sırasında meydana gelen sorunlar :

a) Yaklaşık bir yıldan beri, ithal ilaçların etiketlenmesiyle ilgili olarak takip edilen prosedürün T.C. Emekli Sandığına bilinmemesi, sık sık bu konuda problemlerin çıkmasına neden olmuştur. En son Ankara'da T.C. Emekli Sandığı Sağlık Daire Başkanı ile yapmış olduğumuz görüşmelerde konuya tekrar eğilinmiş ve T.C. Emekli Sandığının ithal ilaçlarla ilgili prosedürü bilmediği öğrenilmiştir. Önce, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğüne bu konuda sual tevcih ettiklerini ve Genel Müdürlüğümüzün bu sorularına cevap vermediğini iddia ettiler ise de daha sonra cevabın geldiği anlaşılmıştır (Belge No: 14) ve kendilerinin 9.12.1986 tarihli bu cevabı Bölge Müdürlüklerine tebliğ etmediği ortaya çıkarılmıştır. Bu nedenle, sözleşmesi feshedilen bir arkadaşımız hakkında verilen fesih kararının kaldırılması temin edilmiştir. Her şeye rağmen, ithalatçı firma tarafından ilaç kutusu üzerine yapıştırılan etiketin sıyrılarak çıkarılmaması, altındaki kartonu ile birlikte kesilmesi uygun olacaktır.

b) Yıllarca önce ilk defa Odamız tarafından dile getirilen ve özellikle resmi reçetelerde romen rakamlarının kullanılmasının mahsurlarını içeren husus, en nihayet gündeme gelmiş bulunmaktadır. İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü, en son 23. Olağanüstü Büyük Kongre Divan Başkanlığına verdiğimiz raporun mevcut sözleşmede yapılması gerekli tadilat ve eklemelerle ilgili bölümünde yer verdiğimiz bu önerimizi de genelgelerine (Belge No: 6) dahil etmiştir. Ancak, reçetelerdeki kutu adetlerini sadece rakamla yazan ve bu alışkanlığını bir türlü bırakamayan bazı hekimlerimiz, eczanelerle halkı karşı karşıya getirmiştir. Bu durumun çözümünde yardımcı olmaları için Tabip Odasına baş vurulmuş (Belge No: 15), Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğünden de bu hususu içeren bir yazı çıkarılması istenmiştir. Samsun Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğü ise kendi konularının yanı sıra bu hususu da içeren bir yazı çıkarmıştır. (Belge No: 16) Ayrıca elimize gecikmeli olarak ulaşan İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğüne ait genelgenin (Belge No: 6), uygulama tarihinin elimize geçiş tarihi olarak alınması hususunda tüm saymanlıklara birer duyuruda bulunulmuştur. (Belge No: 17)

c) 1425 Sayılı kanunun 7. maddesiyle 5434 sayılı Emekli Sandığı Kanununa eklenen geçici 7. madde uyarınca, Emekli Sandığı ile Türk Eczacıları Birliği arasında bir ek protokol daha yapılmış ve bu protokol tüm eczanelere gönderilmiştir. (Belge No: 18/A ve 18/B) Bu protokolda özellikle reçete ile sağlık karnesi arasında hangi hu-

suslarda uyum sağlanması gerektiği ele alınmış, bunlara uymayanlar hakkında ne gibi bir işlem yapılacağı vurgulanmıştır. T.C. Emekli Sandığıyla eczanelerin sık sık karşıkışıya gelmesine neden olan ve eczane sözleşmelerinin feshi ile neticelenen bu protokole harfiyyen uyulması hususunda meslektaşlarımızın çok dikkatli olması gerekmektedir.

Mevcut (ek) protokol (Belge No: 18-B) hükümlerine rağmen bazı arkadaşlarımızın dikkatsizlikleri sürüp gitmiştir. Bunun üzerine T.C. Emekli Sandığı Samsun Bölge Müdürlüğü 25.5.1987 tarihinde aynı hususları bir defa daha hatırlatma gereğini duymuş ve ayrıca ilaçların karne sahibi dışındaki kişilerce alınması halinde reçetelerin arkasına açık bir şekilde ilaçları alanın adı, soyadı, imzası ile birlikte adresinin de yazılmasını istemiştir. (Belge No: 19)

d) Resmi reçetelerin karşılanması sırasında sözleşme gereği olarak % 5 iskonto düşüldükten sonra bakiye üzerinden hasta katılım payları alınmalı, % 5 iskontonun yapılmaması kadar, katılım paylarının alınmamasının da bir suç olduğu iyi bilinmelidir. Nitekim, Türk Eczacıları Deontoloji Tüzüğü'nün 9. maddesiyle yasaklanmış bulunan bu tür fiilleri işleyenler yalnızca Eczacı Odası Haysiyet Divanınca cezalandırılmakla kalmayıp ayrıca sözleşme hükümlerine aykırı hareketten de sözleşmelerin iptali cihetine gidilmektedir. Daha önce 22.4.1987 tarih ve 004.2/005.2-364 sayılı genelgemizde de (Belge No: 20) yer verdiğimiz bu hususlara aynen riayet edilmesi gerekmektedir.

e) Resmi reçetelerde dikkat edilmesi gereken diğer önemli bir husus ise, mevcut protokolün ikinci bölümünün altıncı maddesinde yer alan «ilacın ticari şekli belirtilmediği takdirde küçük ambalajı verilir» hükmüdür. Genelde bu hususa tüm meslektaşlarımız uymakta ise de zaman zaman bazı ilaçların küçük ambalajlarının «yok»a girmesi, resmi kurumların da ısrarla küçük ambalajları araması problemlere yol açmaktadır. Özellikle T.C. Emekli Sandığı Bölge Müdürlüklerinin, Eczacı Odalarının bu konudaki şahadetini de kabul etmemeleri karşısında Merkez Heyetimize başvurulmuş ve bu konuya köklü bir çözüm getirmeleri istemiştir. (Belge No: 2, Tedbir No: 1/d)

f) Mevcut protokolün ikinci bölümünün üçüncü maddesinde «Doktor tarafından reçeteye yazılmış ilacın yerine, eşdeğerinin verilebilmesi için, verilecek ilaç bedelinin reçetede yazılı ilaç bedelinden fazla olmaması ve eczacı tarafından reçete üzerine ..... ilacı yerine ..... ilacı veriyorum. Eşdeğeri olduğunu onaylıyorum, ibaresinin yazılıp kaşe ve imza konulması şarttır.» hükmüne yer ve-

rilmiştir. Senelerce süren mücadeleler sonucunda elde edilen ve eczacıya kişiliğini kazandıran «bir ilacın eşdeğerini verebilme» yetkisinin böyle bir protokolda resmileştirilmesi, hiç şüphesiz ki son derece tabii olan bir hakkın gecikerek de olsa teslimiyeti anlamına gelmektedir. Ancak üzülererek söylemek isteriz ki, bazı meslektaşlarımızın eczanelerinin başında bulunmamaları senelerce süren bir mücadele sonunda elde edilen bu hakkın, eczane personeli tarafından bilinçsiz bir şekilde kullanılmasına neden olmuştur. Bazen eşdeğerlilikle hiç alakası bulunmayan bir ilacın verilmesi ve bazen de eşdeğeri olmakla birlikte yüksek fiatlısının verilmesi şeklinde tezahür eden bu yanlışlıklar, neticede eczanelerin mağduriyetini hazırlamakta, bu arada verilen bu hakkın kötüye kullanıldığı intibahını da bırakmaktadır.

1987 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatının 4/3-c maddesinde de yer verilen bu hususa uyulmadığının tesbiti halinde anlaşma kurum tarafından derhal ve tek taraflı olarak feshedilir ve bu durum ilgiliye duyurulur, denmektedir. Ancak, çok kapsamlı olan bu madde, tedavi giderlerinin ödenmesinde bazı aksaklıklara sebep olduğu tesbit edildiğinden, Maliye ve Gümrük Bakanlığı - Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü yeni bir tamim yayınlamış ve bu maddeyi biraz daha yumuşatarak «anlaşmanın tek taraflı olarak feshi» yerine «protokolun 9. cu maddesi hükmü uygulanarak reçete bedelinin ödenmesini» uygun görmüştür. (Belge No: 21)

g) Resmi reçetelerde devamlı problem olan hususlardan birisi de, bir türlü kesinlik kazanamayan ödenen veya ödenmeyen emtialar konusudur. Resmi reçetelere yazılan, şampuan türünde hazırlanmış, ancak müstahzar ruhsatını havi bazı ilaçların (Örneğin : Zetion ve Kwell Şampuan gibi) aylarca ödendikten sonra, birden «Kozmetik» olarak nitelendirilerek ödenmemesi üzerine harekete geçilmiş, 3.1.1987 tarihinde 001.6/171 sayı ile Merkez Heyetimize yazmış olduğumuz bir yazıda gerekli tedbirlerin alınması istenmiştir. Ancak bundan tam 6 ay sonra konunun halâ güncelliğini koruması, Merkez Heyetimizin ya konuya ilgi duymadığını veya yapmış olduğu girişimlerden netice alamadığını göstermiştir. Bunun üzerine, genellikle bu konuda sorun yaratan Okullar Saymanlığına tekrar başvurulmuş ve bu arada daha önce konuyla ilgili olarak tüm saymanlıklara gönderdiğimiz yazıda bu başvurumuzun (ek)'inde gönderilmiştir. (Belge No: 22) - (Belge No: 23)

Okullar Saymanlığı, bu başvurumuzu Maliye ve Gümrük Bakanlığına iletmiş, ayrıca Bakanlıktan almış olduğu cevabı da Odamıza

göndermiştir. (Belge No: 24) - (Belge Uo: 25) Gelen cevap menfi olmakla birlikte bu konudaki ısrarımız devam edecek ve girişimlerimiz gerek İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü, gerek Maliye ve Gümrük Bakanlığı ve gerekse Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti nezdinde sürdürülecektir.

### III — Ödeme Zamanı ile ilgili problemler :

Yazımızın «Resmi Kurumlarla Eczaneler Arasındaki Sorunlara Genel Bakış» adlı bölümünde de ifade ettiğimiz gibi dünkü gün en büyük problem olan ödeme sorunu, 1987 senesinin hemen başında Maliye ve Gümrük Bakanlığı ile yalnız Türk Eczacıları Birliği arasında imzalanan «Protokol» ile birlikte çözüme ulaştırılmıştır. Sözü edilen protokolün III. cü bölümünde «İlgili Kurumlar, reçeteler üzerinde gerekli incelemeyi yaptıktan sonra, bedellerini reçetelerin kuruma verilmiş tarihinden itibaren en geç 18 iş günü içinde ödemek üzere gerekli işlemleri tamamlamak zorundadır» şerhinin bulunması, gerçekten Kurumları kısıvrak bağlamış ve dünkü serbestliklerini bulmadıklarından sızlanmalarına neden olmuştur.

Ancak, herşeye rağmen, protokolün bu hükmünü bazen yanlış yorumlayan, bazen ise beklentilerine ulaşabilmek için, bilerek yok farzeden saymanlıkların da çıkması muhtemeldir. Nitekim bu ihtimal düşünülerek 21.1.1987 tarihinde Ankara'da yapılan 23. Dönem I. Genişletilmiş Başkanlar Toplantısında Merkez Heyetimizden tedbir alınması istenmiş, Maliye ve Gümrük Bakanlığına yapılacak bir hatırlatma ile, ilgili Bakanlığın tüm saymanlıklara göndereceği bir genelgenin temin edilmesinin yararına değinilmiştir. (Belge No: 2 - Tedbir No: 1/a)

Nitekim zaman haklılığımızı ortaya çıkarmış, nadir de olsa bu tür kurumlara rastlanmıştır. Örneğin, Osmancık'daki Malmüdürlüğü gibi. Ancak, buradaki olaya da müdahale edilmiş ve neticede Maliye ve Gümrük Bakanlığından Çorum Valiliğine kısaca böyle bir keyfiyetin olamayacağını ifade eden bir yazının gitmesi sağlanmıştır. (Belge No: 26) Bu belgenin (özellikle tüm temsilcilerimiz tarafından) iyi saklanarak gerektiğinde ödemelerde keyfi davranan resmi kurumlara gösterilmesinin yerinde olacağı kanaatindeyiz.

Gerek eşdeğer ilaç verebilme konusunda ve gerekse ödemelerde bir türlü anlaşma sağlanamayan tek kurum kalmıştır. O da Sosyal Sigortalar Kurumudur. Merkez Heyetimiz bu kurumla da aynı protokol hükümlerine göre anlaşabilmek için çok çaba sarfetmiş, ancak



bir türlü anlaşma sağlanamamıştır. Merkez Heyeti ile S.S.K. Genel Müdürlüğü arasındaki görüşmelerin çok uzaması, meslektaşlarımızın bu görüşmelere nasıl olsa bir anlaşma ile neticelenir» gözüyle bakması ve Sosyal Sigortalar Kurumunun da bizim protokolümüzle anlaşmaya yanaşması, herkesi aynı şartlarda bu kuruma ilaç vermeye itmiştir. Ancak geçen zaman Sosyal Sigortalar Kurumunun» her kurumdan farklı olma» alışkanlığından vazgeçmediğini göstermiştir. Bunun üzerine, Merkez Heyetimize başvurulmuş ve tedbir alınması istenmiştir. (Belge No: 27)

## SONUÇ

Değerli Meslektaşlarım,

Gerek ilgili makamlar nezdinde sürdürmüş olduğumuz şifai görüşmeleri, gerekse Odamız veya ilgili kurumlarca yayınlanan genelgeleleri bir defa daha sizlere aktarmış bulunuyoruz.

İster Maliye ve Gümrük Bakanlığı, ister İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü ve isterse T.C. Emekli Sandığı çıkışı olsun bu genelgelelerin ve dolayısıyla da uygulamaların tümünü birden tasvip ettiğimiz söylenemez. Uygun bulmadığımız hususların tespiti bizim gereğinin temini ise Merkez Heyetimizin görevleri arasındadır. Ancak genelgeler yürürlükte olduğu sürece tüm meslektaşlarımız buna uymak zorundadırlar.

Onun için, yazılanlar çok iyi okunmalı ve bundan bir süre önce Oda Başkanımız Sayın Kökdener tarafından kaleme alınan mektupda da belirtildiği gibi «Hakkımızı daha rahat arayabilmek için, önce kendi haklılığımızın kesinlik kazanması gerekir» prensibi daima korunmalıdır.

Bilgilerinizi rica ederim. Saygılarımla,

**Ecz. Akın ÖZBAŞ**  
**6. BÖLGE ECZACI ODASI**  
**GENEL SEKRETERİ**